SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

 CONSELHO DE CAMPUS

          1/2

RESOLUÇÃO Nº 32/CONSC-CL/UFFS/2023

Cria e designa Grupo de Trabalho para

elaboração de proposta de reestruturação do

Domínio Comum no currículo dos cursos de

Graduação da UFFS.

O Conselho de Campus Cerro Largo da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de

suas atribuições legais, considerando a demanda recebida a partir da plenária final da Conferência

Local do Fórum das Licenciaturas e a deliberação da 1ª Sessão Ordinária de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Criar Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração de proposta de reestruturação

do Domínio Comum nos cursos de graduação da UFFS, a ser encaminhada, em caso de aprovação,

ao Conselho Universitário para apreciação.

Art. 2º Designar os seguintes membros para compor o Grupo de Trabalho (GT):

I - PABLO LEMOS BERNED, SIAPE 1913289 (presidente);

II - SIDINEI ZWICK RADONS, SIAPE 1789866 (membro ligado a curso de Bacharelado);

III - JUDITE SCHERER WENZEL, SIAPE 1800829 (membro ligado a curso de Licenciatura);

IV - IVANN CARLOS LAGO, SIAPE 1808064 (membro ligado ao eixo de Formação Crítico-

Social do Domínio Comum);

V - RENEO PEDRO PREDIGER, SIAPE 1770719 (membro ligado ao eixo formativo de

Contextualização Acadêmica do Domínio Comum).

Art. 3º Designar, como presidente do GT, o servidor PABLO LEMOS BERNED.

Art. 4º O GT terá prazo para apresentar o trabalho de embasamento e proposta de alteração das

normativas em vigor em até o final do mês de março de 2023.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo - RS, 6 de fevereiro de 2023.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL

Presidente do Conselho de Campus

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

 CONSELHO DE CAMPUS

          2/2